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Co únor dal a vzal 

Začal nejkratší měsíc v roce – 
únor. Vrátili jsme se z hor – bez 
úrazu. Vybrané žákyně odjely na 
krajská kolo mladších i starších 
žákyň ve florbalu. Připravili jsme 
jednodenní lyžařský zájezd pro 
žáky 1. stupně na Monínec.  Pro-
běhlo školní kolo recitace, vybrali 
jsme reprezentanty pro okresní 
kolo. 

V polovině února nás zkontrolo-
vala Inspektorka bezpečnosti 
práce ČMOS PŠ a zjistila drobné 
závady, které máme odstranit. 
Jednalo se převážně o drobnosti, 
typu jedno špatně uvedené číslo 
novelizované vyhlášky mezi 30 
dalšími správnými v dokumentech 
školy.  Jediná závada pro nás ne-
příjemná je, že od ledna změnili 
legislativu a organizace zaměst-
návající více než 26 zaměstnanců 
musí mít odborně způsobilou 
osobu pro oblast bezpečnosti 
práce. Toto jsme hned napravili 
a uzavřeli smlouvu s odborným 
pracovníkem, ale ročně to bude 
stát školu 10 tisíc korun. Věděl 
bych, jak použít tyto peníze jinde. 

Vyplnili jsme oznámení povin-
ného podílu osob se zdravotním 
postižením na celkovém počtu 
zaměstnanců pro úřad práce, kdy 
organizace zaměstnávající více 

než 25 zaměstnanců musí za-
městnávat osobu se zdravotním 
postižením, nebo zaplatit cca 60 
tisíc ÚP, nebo odebrat zboží za 
cca 166 tisíc od firem poskytující 
náhradní plnění. Loni jsme hlavně 
odebrali zboží. Pro letošní rok, kdy 
potvrzení náhradního plnění 
mnoho firem nemůže vystavovat 
vlivem změny legislativy, jsme 
zaměstnali takovou osobu. 

Vzhledem k nárůstu žáků 
s poruchami učení či chování jsem 
jednal se speciální pedagožkou 
a psycholožkou v jedné osobě 
a povedlo se mi, že od března 
bude působit jeden den v měsíci 
na naší škole. Bude nám pomáhat 
diagnostikovat žáky, kterým je 
dobré doporučit vyšetření na od-
borném pracovišti, poskytovat 
metodickou pomoc učitelům 
v práci s těmito žáky a pracovat 
s kolektivy tříd. Začíná po jarních 
prázdninách.  

Ústřední školní inspektorka nám 
rozeslala dopis o vizi ministerstva 
k celoplošnému testování žáků 5. 
a 9. tříd. Letos se nazývá 
Generálka a na přelomu května 
a června budou žáci těchto tříd 
testováni přes PC z angličtiny, 
češtiny a matematiky. Ředitel školy 
určí termín, a pokud nemá 
dostatek počítačů, rozdělí třídy 
a žáci usednou před PC a vyplní 

testy. Žádný žák v jeden den 
v daném předmětu nebude mít test 
stejný jako soused. Více na 
www.niqes.cz.  

„Otázky mohou vymyslet 
pedagogové a speciální komise 
rozhodne, zda se zařadí do 
databáze otázek, a tak budou 
přímo z praxe. Budou jich tisíce, 
takže děti sedící při testech vedle 
sebe dostanou každý jiné otázky," 
upřesnil ministr Dobeš. Jediné, co 
ministerstvo slibuje, je to že, 
výsledky budou tajné a poslouží 
jako zpětná vazba pro školy. Ty 
školy, které budou mít špatné 
výsledky, bude častěji navštěvovat 
školní inspekce, aby určila, co 
dělají špatně. 

Petr Havlík 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Týden na lyžích 

 
Přibližně před dvěma týdny se 

děti druhého stupně naší školy vy-
daly v doprovodu svých učitelů na 
týdenní lyžování do Špindlerova 
Mlýna v Krkonoších. O své zážitky 
se s námi podělily a my vám je rádi 
předkládáme. Vybrali jsme jen 
nejzajímavější otázky a odpovědi. 
Tak se pěkně usaďte a vciťte se 
do zážitků našich mladých lyžařů. 

 
Jak t ě bavila p řednáška horské 
služby?  
Pavel: „Přednáška mne bavila, 
protože jsem se z ní dozvěděl 
spoustu nových věcí.“ 
Co ses z ní dozv ěděl? 
Pavel: „Například, že v Peci pod 
Sněžkou připadá z celkového po-
čtu úrazů 70% na lyžaře a 30% na 
snowbordisty.“  
Ohodno ť, jak lyžovali tví p řá-
telé? 
Jirka: „Myslím si, že všichni kama-
rádi lyžovali až na pár pádů velmi 
zdatně.“ 
Co jsi d ělal, když jste se vrátili 
ze sjezdovky? 
Jirka: „Většinou jsem odpočíval 
nebo jsem chodil za holkami.“ 
Poznali jste tam n ějakou novou 
lásku? 
Štěpka: „Ne, nikdo se mi nelíbil.“ 
Lucka: „Ne, nikdo tam nebyl zají-
mavý.“ 
Těšil ses zp ět dom ů? Pro č? 
Anonym: „Ano, protože tam bylo 
opravdu příšerné jídlo.“ 
Stýskalo se ti doma po nových 
kamarádech? 
Štěpka: „Jo, protože se 
s některými už neuvidím.“ 
Terka: „ Jo, hodně jsme se skama-
rádili a teď se s nimi dlouho neuvi-
dím. 
Lucka: Jo, protože jsem se netě-
šila na školu a chtěla jsem si dál 
užívat s přáteli. 

Daniela Krejčová a spol. 

Družina v zimě nespí 

Zimu máme rádi 
 

Koulování a stavění sněhuláků si 
užíváme dosyta. Jak jen to jde, 
vytáhneme boby a lopaty 
a vyrážíme na kopec. Kluci už se 
nemohli dočkat, až se dostaneme 
na rybník, a proto začali hokej tré-
novat na zahradě bez bruslí. 

A že nám počasí nepřeje každý 
den? Nevadí! V družině se zaba-
víme. Když jsme nemohli na ledě 
dovádět my, vystačila nám tuš, 
zmizík, papír, kancelářské spínky 
a magnet a vyrobili jsme si sně-
huláka, který umí bruslit. Kdo chtěl 
raději něco tajuplnějšího, udělal si 
yettiho s kožichem z kmínu. Ně-
kteří se zajímají o hity ve světě 
módy a přichystali nám poutavou 
přehlídku. Několik zajímavostí 
jsme si odnesli z přednášky, kterou 
nám připravil Matěj na téma 
Historické mince z Číny. Spole-
čenské hry, stavebnice a knížky 
jsou samozřejmostí. 

 
Konečně na led ě 
 

Po dlouhém plánování to ko-
nečně vyšlo. Mrazy nám zajistily 
dostatečně silný led, sluníčko se 
jen smálo, a tak jsme vyrazili. 
I přestože většina tentokrát neměla 
s sebou brusle, na rybníce si to 
užili všichni. Někteří sehráli na-
pínavý hokejový zápas, jiní zas 
trénovali rovnováhu na dvou úz-
kých železech při volné jízdě 
a někomu k radosti postačilo hra-
blo na sníh! 

Pololetní párty  
 

Poslední den v lednu školáci do-
stali vysvědčení, a ať už byly jed-
ničky odshora dolů, nebo se tam 
objevila i jiná číslice, všichni byli 
rádi, že první pololetí mají za se-
bou. Proto jsme se rozhodli to 
oslavit. Ovšem příprava párty není 
bez práce. Ve středu jsme upekli 
kakaové řezy s jablky. Ve čtvrtek 
jsme připravili jahodový krém 
k buchtě a mrkvovou pomazánku 
na jednohubky. Moc jsme si po-
chutnali!  Znalci hudby se ochotně 
ujali role „dýdžejů“, a tak si děti 
užily i tance. 

Lenka Novotná 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kam došlo DPD? 

Už je to nějaký pátek, co se na-
rodil a rodiče z něj měli velikou ra-
dost, protože jako všichni rodiče 
věřili, že bude v životě šťastný 
a úspěšný. Dávno vyskočil 
z kočárku a běhá do školy po 
svých nebo sedne na kolo. Po-
slouchá mámu i tátu. Vždycky nosí 
helmu, kolo má v bezvadném 
stavu a zamyká si ho u školy 
v krytém kolostavu. Na dopravním 
hřišti se pokaždé blýskne znalostí 
dopravních předpisů, které dodr-
žuje i při odpoledních hrách. Když 
počasí nepřeje a musí pěšky, 
chodí bezpečně po chodnících, 
když může a přechází jen tam, kde 
se lze bezpečně rozhlédnout, aby 
neohrozil sebe ani řidiče. Moc se 
mu líbí nové zrcadlo u kostela, 
které nejen že pomáhá chodcům 
i řidičům, ale nabízí i nový pohled 
na jeho školu. Moc se těší, až do-
spěje a naplní se jeho životní sny 
a plány. Pak bude moc svým dě-
tem vyprávět, o kolik se v naší obci 
zlepšil život chodců, cyklistů 
i řidičů. 

Dost už legrace, zpátky do 
práce. Pokud jste nezapomněli na 
náš školní dopravní projekt Dejte 
přednost dětem, jistě se ptáte, co 
je nového. V pátek 3. února 2012 
nás pan Miloš Filip, zastupitel 
a předseda stavební komise při 
radě obce, pozval na pracovní 
schůzku. Pozvání s radostí přijali 
paní Eva Volfová, koordinátorka 
projektu, pan Jiří Honza, školní 
koordinátor projektu, a pan 
František Zrzavecký, zastupitel. 
Měli jsme posoudit a připomínko-
vat projektovou dokumentaci pro 
územní řízení dopravního řešení 
problematických míst v centru 
Chotovin s ohledem na zejména 

bezpečnější pohyb dětí, ale 
i ostatní veřejnosti před podáním 
žádosti o územní souhlas. Jedná 
se o další krok k uskutečnění opat-
ření, která navrhoval dopravní 
projekt, jejž děti v listopadu 2010 
předaly starostovi obce. 
S laskavým svolením autora pro-
jektu připravujeme zveřejnění ob-
rázků všech míst, která se mají 
změnit k lepším na webu školy. 
V diskuzi jsme se shodli, že je 
ještě třeba doplnit do projektu ře-
šení chodníků na křižovatce ulice 
Lipová a Táborská, rozšířit chodník 
na rohu u čísla popisného 8 v ulici 
Osvobození, vybudovat druhou 
stejně hezkou autobusovou 
zastávku ve směru na Jedlany 
a upravit chodník a vodorovné do-
pravní značení před prodejnou 
COOP. 

Pokud se rozumným politikům 
podaří prosadit novelu zákona 
o Rozpočtovém určení daní – 
RUD, který by do přerozdělování 
daní vnesl nějaký systém 
a především spravedlnost, přibyly 
by v našem obecním rozpočtu 
ročně více než 4 000 000 Kč.  

Více se dozvíte na 
http://www.obcelidem.cz.  

To je více, než by stály všechny 
navrhované úpravy v tomto pro-
jektu dohromady. Spolu s iniciátory 
projektu DPD věřím, že alespoň 
část z těchto prostředků pomůže 
dokončit naši práci. 

Jiří Honza 
 

Zapomenutý kočár 

Kočár do Vídně, tak se jmenuje 
další kniha, kterou jsem přečetla 
a chci vám ji představit. Napsal ji 
Jan Procházka. Tento spisovatel 
už je bohužel kvůli komunistům 
téměř zapomenut. Psal především 
filmové předlohy. Poté, co napsal 
scénář pro film Ucho, byl cenzuro-
ván. Podílel se s Vítem Olmerem 
i na scénáři pro skvělý film Páni 

kluci, ale kvůli komunismu nesměl 
být v titulcích. 

Zpátky ke knize. Podle předlohy 
byl také natočen film. Hlavní po-
stavy ztvárnila Iva Janžurová 
a Jaromír Hanzlík. Kniha vypráví 
o vztahu Čechů a Němců na konci 
2. světové války, o vztahu 
k nevinným lidem. Člověk, který 
byl poslán, aby bojoval za něco, 
čemu sám nevěřil, zaplatil za vše 
životem. Myslím, že války jsou 
nejhorší na svém konci. Ublíží těm, 
kteří s válkou už nic nechtějí mít. 
Doporučila bych ji především 
všem, kteří myslí, že vše skončilo 
8. května 1945. Kolotoč zla neza-
staví žádná kapitulace nebo mí-
rová smlouva. Spousta lidí se 
chtěla mstít. Proto doufám, že si 
lidé po přečtení uvědomí, že po-
msta je snadná, ale odpustit, to je 
zázrak a ten zázrak se má dít. 

Monika Mašková 
 

Laureáti  
školní recitace 

V nulté kategorii vybojovali 
1. místo K. Krätzer, 2. místo 
K. Novák, 3. místo N. Nováková. 
První kategorii skvěle reprezento-
vali všichni recitátoři. Nejlépe se 
umístila V. Špačková, stříbro získal 
F. Uhlíř, bronz vyhrály 
E. Bervidová a K. Kusáková. 
Druhá kategorie skončila v pořadí 
1. B. Bětíková, 2. E. Mendelová, 
3. K. Žilková a T. Krejčová. Zlatí 
a stříbrní z 1. a 2. kategorie postu-
pují do okresního kola. Všem moc 
blahopřejeme.  

Jarmila Bartoňová 
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   Osvobodili divadlo 

Když paní učitelka začala vybírat 
nějakých 40 korun, zlí jazykové 
začali mít skeptické poznámky, že 
to zase bude nějaké nudné před-
stavení. Ozývalo se i, že se ale-
spoň ulejeme ze školy.  

   Musím říct, že jsem též nebyl 
plný pozitivního očekávání, ale ří-
kal jsem si, že soudit budu, až to 
uvidím. Když jsme přišli a posedali 
si, zjistil jsem, že ty dva mladé 
pány z divadelního spolku 
z Hradce Králové už známe. Byli 
u nás totiž už někdy dávno, odha-
dem tak před dvěma třemi lety. Jak 
jsme se dozvěděli po zahájení 
představení, cílem této návštěvy 
bylo, abychom si vštípili něco 
o dvojici V&W, neboli  Voskovec & 
Werich. 

   Líbilo se mi, že ukázky z her  
této tak proslavené dvojice byly 
velmi dobře upraveny. Byly vtipné 
a aktuální, což je způsobeno nejen 
nadčasovostí humoru původní hry, 
ale  také improvizacemi, které  
očividně vznikaly až na místě 
a byly velmi trefné.  

   Ke hrám  Voskovce a Wericha 
patří neodmyslitelně i jméno 
Jaroslava Ježka a hudba, kterou 
vytvářel a tak velmi vhodně dopl-
ňoval husarské kousky dvou 
skvělých komiků. O jeho hudbu 
nás přece nemohli ochudit! Do-
bové písničky jsme vyslechli 
s kytarovým doprovodem jednoho 
z účinkujících. Každý musel po-
znat, že je to vynikající kytarista. 

   Po představení jsme se ještě 
s několika spolužáky vrátili do sálu, 
kde si ti dva mladí umělci sklízeli 
své divadelní rekvizity. Chvíli jsem 
sbíral odvahu oslovit kytaristu 
a přimět ho ke konverzaci. 
Odvážným štěstí přeje, a tak jsem 
získal úžasnou příležitost sáhnout 
si na jeho kytaru. Šlo, jak jsem se 
dozvěděl, o špičkový nástroj, 
a když mi ji mladík půjčoval do 
ruky, řekl jen: „Radši si s tím sedni, 
je to kytara za sto tisíc…“  

   Dověděli jsme se tedy opravdu 
velmi zábavnou formou něco no-
vého o herecké dvojici, které se,  
jak během představení řekl i jeden 
z aktérů, podařilo svými vtípky 
ovlivnit dějiny světa a já na malou 
chvíli držel v rukách asi tu nej-
dražší kytaru, která se mi kdy 
v životě připlete do cesty. 

   Jan Šmejkal 
 

Zimní botanka 

  Jeden únorový den jsme se 
s družinou vypravili do Botanické 
zahrady v Táboře. Cesta vlakem 
utekla rychle. Zahrada vypadala 
smutně. Všude ležel sníh, jen ce-
dulky občas vykukovaly. Udělali 
jsme pár fotek, abychom se na jaře 
mohli vrátit a porovnat rozdíly 
zimní a jarní přírody.  
  Jaké ale bylo naše překvapení, 
když jsme vstoupili do skleníků. 
Jiný svět! Dýchla na nás džungle. 
Na citrusech rostly mandarinky, 
orchideje se ukazovaly v plné 
kráse. Nejvíce se nám líbily maso-
žravky a pavilon kaktusů. Kaktusy 
byly obrovské. Jeden vypadal jako 
chobotnice, která nás chce omotat 
svými chapadly. Té jsme se 
opravdu báli. Asi největší poprask 
způsobila cedulka s dinosaurem 
a blízká otevřená klec. Někteří 
žáčci z těchto dvou věcí vybájili 
neskutečný příběh o dinosaurovi, 
který zde žije a právě utekl a číhá 
na nás. Příběh se začal zdát tak 
skutečný, že mnozí chtěli rychle 
prchnout. Naštěstí nám pan 
správce vysvětlil, že na místě ce-
dulky roste dřevina, která rostla už 
v dobách dinosaurů, a proto ten 
obrázek. No ale báli jsme se 
krásně! 
  Po cestě zpět jsme ještě stihli 
sladkou tečku v cukrárně a za 
chvilku se naše spokojená bříška 
vezla domů. Těšíme se, až se sem 
na jaře zase vrátíme. 

Yvona Kaňová  
 

 

Hasiči pomáhali 

Ve středu 15. února ve 21:45 
hodin se Chotovinami rozezněla 
požární siréna. Byl vyhlášen po-
plach. Spal jsem a siréna mě pro-
budila. Okamžitě jsem se běžel 
podívat, co se děje. Během asi 4 
minut byla hasičská posádka při-
pravena k výjezdu. Hasiči 
z Chotovin okamžitě vyjeli k místu 
požáru v Liderovicích. Hořela stře-
cha na Aksamite, kde se vyrábí 
sedací soupravy. Myslím si, že to 
byl nebezpečný požár, protože tam 
mají uskladněné velké množství 
hořlavého materiálu, a bylo by 
velmi nebezpečné, kdyby se požár 
rozšířil i na ostatní budovy. Také je 
tam spousta materiálu, který když 
hoří, tak je velmi jedovatý, třeba 
molitan, a kdyby se toho někdo na-
dýchal, tak by se mohl otrávit. 
Hasiči z Chotovin opět dokázali, že 
jsou dobře připravení zasáhnout 
kdykoliv. Tady můžeme vidět, že 
když v noci spíme, jiní se starají 
o naši bezpečnost. Jsem rád, že tu 
hasiči jsou. 

Jaroslav Kořený  
 
 


